

Generalforsamling 25.3.23

Tilstede:
Bestyrelsen

Marianne Damsholt Formand
Benny Tychsen
David Beermann
Robert Savi (Suppleant)
Peter Smidt
Dorthe Iversen

Frank Vestergård Olsen
Katrine Kibsgaard
Lone Segerlin
Preben Thomsen
Jane Bækgård
Judith Zeligson Beermann
Heidi Uth
Marianne Bach
Mette Vestergård
Veronica Tuells
Birgitte de Boer
Sussie Bengtsson
Kripa Henriksen
Jeanet Knudsen
Susanne Ebling
Pernille Ianev

Velkomst ved Formand Marianne Damsholt

1. Valg af dirigent og referent

Dirigent Peter Smidt
Referenter Robert Savi og Susanne Ebling

Generalforsamling er indkaldt jvf vedtægterne og dermed lovlig.

2. Godkendelse af dagsorden

Dagsorden godkendes

3. Godkendelse af referat fra GF 2022

Referatet godkendes

4. Beretning om foreningens virksomhed i det forløbne år.

A. Formandens beretning

Foreningen har på nuværende tidspunkt 152 medlemmer. Bestyrelsen har været fuldtallig og de to suppleanter har deltaget aktivt i flere af møderne. Der er afholdt 9 bestyrelsesmøder, 2 samarbejds møder og udsendt 4 nyhedsbreve.

Bestyrelsens arbejdsopgaver for 2022 var:

- 1) Fortsætte og udbygge samarbejdet med CTH herunder afklaring af "kvalitetskontroller".**
- 2) Faglige temadage samt øvrig medlemsaktivitet.**
- 3) Vedligehold af såvel hjemmeside i samarbejde med Nordlys som ForeningLet, økonomistyresystem.**

Bestyrelsen har arbejdet på alle ovenstående mål

Ad 1

Dette punkt er nok det punkt, der har taget mest af bestyrelsens tid i år. Det har været Coherence Traume Heling's (CTH) første år som organisatorer af SE uddannelsen i Danmark. Formanden har fungeret som kontaktperson i bestyrelsen for dem og har haft hyppige telefonsamtaler med primært Gorm. Derudover har der været afholdt 2 samarbejds møder mellem CTH og flere fra bestyrelsen.

Der har været en del, de har skulle finde deres ben i og det har været dejligt, at der har været mange forespørgsler og diskussioner i året der er gået. Der har også været stor lydhørhed overfor Foreningens ønsker og forslag til løsninger. Bestyrelsen ved, at de (CTH) også har fået stor hjælp fra Frank og Ursula i denne periode.

CTH har lagt et stort arbejde i at få organiseret deres kommunikation med kommende og nuværende studerende. De tilstræber at besvare mail samme dag og alle evalueringsskemaer ligger digitalt på deres hjemmeside (bag login). Det er en stor hjælp for foreningen i.f.t at følge med i de studerendes tilbagemeldinger. Det er også planen, at al dokumentation for

assistenter, skal ligge der. Dette vil gøre det lettere for både assistenter og foreningen, at opdatere assistentlisten. Det skulle gerne blive slut med løse ark, som assistenter skal huske af få underskrifter på af lærerne og huske at sende ind til Foreningen. Der er stor interesse for uddannelsen og opstart af et nyt hold er allerede i støbeskeen, samtidig med at to andre hold er i gang. CTH har allieret sig med udenlandske lærere på selve uddannelsen og Ursula Fürstenwald er fortsat den lærer, som står for alle Introkurser.

Ad 2

Kursusudvalget kom i år med et fantastisk forslag til ikke blot én temadag, men til et to dages kursus i Internal Family System. Da Covid jo tidligere har gjort at medlemmerne er "blevet snydt" for temadage, så var der enighed om, at det var en god ide at tilbyde lidt ekstra i år. Det var yderst vellykket. John Hjarsø Mortensen er en meget kompetent underviser og det var dejligt at være med til at skabe rammerne for at en flok SEP'er kunne mødes om både noget fagligt og noget socialt. Det forventer vi, at blive ved med at kunne.

Indtil nu har alle temadage været afholdt i København. Det er også heromkring at kursusudvalgets medlemmer holder til. Hvis nogen fra andre steder i landet skulle få lyst til at foreslå og arrangere en temadag eller et fyraftensmøde, så kontakt endelig bestyrelsen – eller meld jer ind i kursusudvalget.

Ad 3

Foreningens hjemmeside synes bestyrelsen, trænger til en større opfriskning og til en forbedring af søgefunktionen "find en terapeut". Vi er fortsat meget tilfredse med vores samarbejde med Nordlys Marketing, som gerne vil hjælpe med dette. En del af bestyrelsen har holdt møde ,udelukkende for at se på hvad vi gerne vil have ændret, men opgaven er endnu ikke klar til at blive overgivet til Nordlys. Vi forventer, at der bliver bedre tid til at komme videre med dette, nu hvor CTH er kommet godt i gang. I forbindelse med hjemmesideopdatering vil der blive oprettet en ny Facebook gruppe. Den nuværende er uden administrator og uden mulighed for at få en, trods gentagne forsøg på det.

Aktiviteter i øvrigt

Foreningen deltog med tre repræsentanter i Generalforsamlingen for EASE, der blev afholdt i Prag.

Det var som altid meningsfyldt og inspirerende for de deltagende, at være i et Europæisk fællesskab til drøftelse af SE udfordringer og nyheder. Det er en forudsætning for, at vi har en ensartet kvalitet i SE uddannelsen, ligegyldig hvor man tager den. Se i øvrigt EASE udvalgets beretning, hvoraf det fremgår, at der i år var ekstra fokus på assistenternes vilkår i de forskellige lande.

Danmark har for øvrigt fået en repræsentant i den etiske komite i EASE, idet Susanne Ebling er blevet optaget som medlem i udvalget.

Der har været stor aktivitet i "SE verdenen" i forbindelse med Ruslands invasion af Ukraine. Der blev oprettet et Ukranian Task Force for at koordinere diverse indsatser. De har lavet et kæmpearbejde, der har involveret flere lærere og også haft deltagelse af SEI fra USA. Vi har løbende lagt information på foreningens hjemmeside. Nu er det hele samlet på hjemmesiden for EASE, hvor al materiale ligger.

Året har lært os, at det kan være vanskeligt at skifte bank. De af jer der har betalingservice har måske opdaget dette, da jeres betaling ikke gik igennem eller I ikke blev opkrævet før senere. Det skulle gerne være på plads nu takket være en stor indsat fra Dorthe. I øvrigt vil vi gerne opfordre til, at I melder betalingen af kontingent til betalingservice, da det er nemmere og billigere for Foreningen.

Bestyrelsen var repræsenteret da CTH for nylig holdt deres første fysiske møde med assistenterne. Dette var blandt andet for at tydeliggøre Foreningens rolle i forhold til assistentvilkår. CTH er en form for arbejdsgiver for assistenterne, mens det er Foreningen, som man kan henvende sig til, hvis der opstår problemer undervejs, som ikke kan løses ved dialog med CTH. Med andre ord, så fungerer Foreningen, som en form for fagforening for assistenterne.

B. Udvalgsberetninger

Udsendt med indkaldelsen.- se disse.

Forskningsudvalg

Frank orienterer kort om forskningsudvalgets arbejde. Meget fin beretning, uddybende og tydeligt. Forslag til fyraftensmøder som forskningsudvalget kunne stå for..

Medlemmer Frank Vestergård, Johnny Petersen, Hanne Ellegaard (koordinator) og på sidelinjen Kripa Henriksen. Alle fortsætter.

EASE Udvalg

GA i Prag Peter Smidt, Dorthe Iversen og Susanne Ebling. Fokus på assistenternes arbejdsvilkår. Der drøftes rollerne mellem SEI og EASE. Det fungerer rigtig fint nu i modsætning til tidligere, hvor SEI var meget topstyret og havde en intention om at EASE skulle "rette ind efter SEI s regler".

Medlemmer Jeanet Knudsen, Dorthe Iversen og Susanne Ebling. Alle fortsætter.

Kursusudvalg

Som nævnt i formandens beretning har kursusudvalget afholdt en 2 dages workshop med John Halsø Mortensen i Internal Family System, som er blevet meget rost fra deltagernes side. Drøftelse af kursusplacering i landet. Kunne der være interesse i at der både var jyder og sjællændere i udvalget. Fyraftensmøder er udsprunget af et enkelt eller flere medlemmers interesse som de har lyst til at videregive til andre SEP ere. Der gives et mindre økonomisk tilskud til afholdelse. Der opfordres til at kursusudvalget har medlemmer fra både øst og vest Danmark.

Medlemmer Judith Beerman , Sussie Bengtsson og Jeanet Knudsen.

Sussie fratræder udvalget. Preben Thomsen og Katrine Kibsgård indtræder.

Assistentudvalg

Udvalget har afholdt flere zoom møder, et fælles assistentmøde med fokus på indhold i kommende møder og træning med CTH.

Medlemmer Christian Hedeskov, Majken Bjerg og Susanne Ebling. Stina Krakau og Hanne Bertelsen indtræder. Susanne Ebling fratræder.

5. Godkendelse af revideret regnskab

Regnskab gennemgås og godkendes.

6. Behandling af indkomne forslag.

Bestyrelsen foreslår kontingentnedsættelse til 700kr årligt for SEPere og 350kr.for studerende og pensionister. Baggrunden for forslaget er, at der er akkumuleret et pænt overskud. Foreningen vil rigtig gerne understøtte medlemsaktiviteter, men mener samtidig der er plads til kontingentnedsættelse. Det er der et stort ønske om at gøre.

Forslaget bortfalder, da der er overvejende stemmetal for at øge medlemsaktiviteter i stedet.

7. Fastlæggelse af bestyrelsens arbejdsopgaver

Mål for bestyrelsen arbejde i 2023/2024

- 1) At fortsætte samarbejdet med CTH med fokus på at sikre fortsat god kvalitet af SE uddannelsen og fortsat at udvikle "Kvalitetskontroller". Herunder hører at diskutere assistenternes vilkår og udvælgelseskriterier for brug af disse.**
- 2) Medlemsaktiviteter i form af faglige temadage eller fyraftensmøder**
- 3) Vedligehold og opdatering af hjemmeside, samt etablering af ny Facebookside**
- 4) Fortsat opmærksomhed på at beskytte Trademar**

Der var opfordringer fra forsamlingen til at gøre foreningen mere synlig. Der opfordres til at indgå/etablere et PR udvalg på ny.

8. Godkendelse af budget

Budgettet for 2024 fremlægges. Kursusbudgettet forhøjes til 50.000kr i stedet for 30.000kr. Godkendes derefter.

9. Valg til bestyrelsen

Marianne Damsholt og Peter Smidt udtræder af bestyrelsen. Dorthe **Iversen** er på valg og genopstiller. Robert Savi opstiller og vælges.

Bestyrelsen består nu af Benny Tychsen til 2024, Dorthe Iversen til 2025, David Beerman til 2024., Robert Savi til 2025.

Desværre er der ikke flere, der ønskede at indgå i bestyrelsen. Bestyrelsen får derfor mandat af GF til at optage et medlem, der ønsker at indtræde i bestyrelsen..

10. Valg af suppleanter

Robert Savi fratræder som suppleant.
Lene Arsberg fratræder som suppleant.

Ingen suppleanter indvælges. Bestyrelsen kan også her inddrage suppleanter efterfølgende

11. Valg af revisorer

Marianne Bach fortsætter et år endnu.
Preben Thomsen vælges som 2. revisor

Eventuelt

Drøftelse af antal deltagere på GF. Vi er denne gang 24. Efter flere bud samt refleksioner opfordres til, at vi hver især giver vores opbakning til SE Foreningen til syne i relevante sammenhænge.

Generalforsamlingen afsluttes med årsmøde. Et fantastisk inspirerende oplæg fra Carsten Møller om børn og regulering gennem leg. Og igen med besøg af BO Face it.
Yderligere informationer på www.face-it.dk

